



# Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet

## PM-2024-3: Lønnsregulering for arbeidstakere i det statlige tariffområdet 2024 mv.

Forfatter Statens personalhåndbok – Personalmeldinger

Dato 2024-05-31

Publisert PM-2024-3

Sammendrag Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen. Gjelder: Statens personalhåndbok pkt. 7.

---

## PM-2024-3 Lønnsregulering for arbeidstakere i det statlige tariffområdet 2024 mv.

Dato: 31.05.2024

Til: Statsforvaltningen og Riksrevisjonen

Gjelder: Statens personalhåndbok pkt. 7.

Forhandlingene om nye hovedtariffavtaler i staten for perioden 1. mai 2024 til 30. april 2026 mellom staten ved Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet (DFD) og hovedsammenslutningene startet mandag 22. april. Forhandlingsfristen var 30. april kl. 24.00. Det ble brudd i forhandlingene og oppgjøret gikk til mekling. Meklingen startet torsdag 2. mai og hadde frist torsdag 23. mai kl. 24.00.

Etter mekling på overtid ble det 24. mai klart at staten ikke kom til enighet med Akademikerne og Unio, og Akademikerne og Unio tok sine medlemmer ut i streik.

Samme dag resulterte meklingen i enighet mellom staten og LO Stat og YS Stat om nye hovedtariffavtaler. LO Stat og YS Stat har sendt forhandlingsløsningen til uravstemning for endelig godkjenning, med svarfrist 20. juni. Se Riksmeklers møtebok for oppgjøret mellom staten og LO Stat. Se Riksmeklers møtebok for oppgjøret mellom staten og YS Stat (riksmekleren.no).

DFD vil legge forhandlingsløsningen frem for Stortinget i en egen stortingsproposisjon.

### 1. Iverksetting av lønnsregulering

Ny lønn i samsvar med Riksmeklers møtebok skal, med forbehold om ja i uravstemning i LO Stat og YS Stat og Stortingets godkjenning, gjelde med virkning fra 1. mai 2024 for medlemmer av foreninger tilsluttet LO Stat og YS Stat.

Akademikerne og Unio er i streik, og deres medlemmer vil fortsatt følge hovedtariffavtalene 1. mai 2022 – 30. april 2024 inntil partene er kommet til enighet om nye hovedtariffavtaler.

På bakgrunn av situasjonen, skal iverksetting av lønnsregulering til ansatte i staten avventes til lønnsoppgjøret er endelig.

## 2. Lokale forhandlinger

I hovedtariffavtalene med LO Stat og YS Stat punkt 2.5.1 Årlige forhandlinger står det at de lokale forhandlingene skal være sluttført innen 31. oktober 2024.

I hovedtariffoppgjøret i staten 2024 er det per i dag mye som er uavklart. Virksomhetene trenger, som en følge av dette, ikke starte med forberedelsene til gjennomføringen av de lokale forhandlingene før det kommer nærmere avklaringer.

DFD vil komme tilbake med mer informasjon om gjennomføringen av de lokale forhandlingene.

Etter fullmakt

Gisle Norheim  
statens personaldirektør

Ragnar Ihle Bøhn  
avdelingsdirektør

Eventuelle henvendelser: Statens arbeidsgiverportal